МУ «ШАРОЙСКИЙ РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 с. Кенхи» (МБОУ «СОШ №3 с. Кенхи»)

МУ «ШАРОЙН К1ДО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Кенхи юьртан юкъарадешаран юккъера школа №3»

Приказ

от 15.02.2023 № 74/1 ОД

с. Кенхи

«О внедрении ФООП НОО, ООО, СОО
и создании рабочей группы»

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Шаройского
муниципального района» №06-од от 10 февраля 2023 года «О введении
федеральных основных общеобразовательных программ», на основании
решения педагогического совета (протокол № 03 от 13.02.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению ФООП НОО, ООО,
СОО и приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП в МБОУ
«СОШ№Зс.Кенхи» согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2. Создать рабочую группу по переходу в 2023-2024 учебном году на
федеральные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования (далее — рабочая группа) в
следующем составе:

Руководитель Заместитель директора по УВР Махмудов
Х.М.

Заместитель
руководителя

Заместитель директора по ВР Гасанова М.С.

Члены РГ: Руководитель ШМО Муртазалиева Ч.И
Учитель математики Магомедова Т.П.
Учитель обществознания Гасанова М.С.
Учитель начальных классов Насибов З.С-М.

3. Утвердить план-график «дорожную карту» внедрения федеральных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования (далее - ФООП НОО, ООО и СОО) в 2023-2024 учебном
году в МБОУ «СОШ № 3 с Кенхи» согласно приложению 2. к настоящему
приказу.

Рабочей группе:

• выполнить мероприятия согласно Плану -графику (дорожной карте),
утвержденной пунктом 3 настоящего приказа;

привлекать при необходимости иных работников МБОУ «СОШ № 3 с. Кенхи»
для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2
настоящего приказа;

• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения
мероприятий плана-графика (дорожной карты), утвержденного пунктом
3 настоящего приказа.

5. Заместителю директора по УВР Махмудову Х.М. контролировать выполнения
мероприятий по внедрению ФООП НОО, (XX), СОО в МБОУ «СОШ № 3 с
Кенхи» в 2023-2024 учебном году, в сроки, установленные планом-графиком
(дорожной картой), утвержденном пунктом 3 настоящего приказа. По итогам
исполнения отчитаться на заседании педагогического совета.

6. Махмудову Х.М. в срок до 18.02.2023 ознакомить с настоящим приказом
указанных в нем работников под подпись.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: Махмудов Х.М.
Муртазалиева Ч.И
Гасанова М.С.

Нсибов З.С-М

		2023-05-18T15:15:50+0300
	МБОУ "СОШ №3 С.КЕНХИ"